



تمام ایران با خوزستان، هرمزگان، بوشهر و سیستان و بلوچستان همدل است

فاصله «صفر» جنوب با قلب هر ایرانی

گزارش

ایران زمین- دمای ۵۵ درجه و رطوبت ۸۰درجه و اضطراب لحظه‌های انفجار و هجوم یکباره جنگنده‌ها و پرتابه های دشمن، تمام پهنه جنوب کشور از آبادان، خرمشهر و اهواز تا بندرعباس، بوشهر و چابهار ۹ شب و روز است که در مرحله‌ای تازه از تجاوز و کینه‌توزی دشمن آمریکایی مورد حمله موشکی قرار گرفته است. دشمنی که با عبور از همه مرزهای انسانیت بیمارستان، مدرسه، راه و جاده‌های ارتباطی و غیرنظامی و... را به عنوان هدف نظامی تعریف کرده تا تاب‌آوری و تحمل جنوب ایستاده و قهرمان را بشکند. ارتش تروریستی آمریکا در اولین روز جنگ رمضان در ۹ اسفند سال گذشته مدرسه شجره طیبه میناب را هدف قرار داد و ده‌ها دانش آموز دختر و پسر به همراه معلمان و کادر آموزشی را به شهادت رساند و امروز هم در ادامه و تداوم همان جنایت‌ها از حمله به بیمارستان‌ها، آسایشگاه سربازان وظیفه، جاده‌ها و پل های ارتباطی غیرنظامی، حمله به شوراهای محلی و بنادر غیرنظامی و... خودداری نمی کند.

همدلی عملی با مردم جنوب

وقتی نام ایران به میان می‌آید، جنوب و شمال معنا ندارد و فاصله جغرافیایی بین قلب‌هایی که حال بد و خوششان به هم گره خورده، صفر است. جنوب تیریز و... نزدیک‌تر شده است. صدای انفجارها هر چند از بندرعباس، بوشهر، چابهار و اهواز برخاسته اما این دل مردم تهران و مشهد و ساری و سمنندج و... است که می‌لرزد. از مادری که با شنیدن خبر تخلیه کودکان بیمارستان بقایی اهواز داغدار شدند تا پدرانی که نگران خانواده‌ها و مدافعان وطن در جنوب کوشوند، این روزهای یک حس مشترک در همه ایران جاری شده است: همدردی با هموطنانی که روزهای سخت جنگ را پشت سر می‌گذارند و چشم‌انتظار بازگشت آرامش‌اند. اما این همدردی چگونه باید باشد؟ در حال حاضر با توجه به اینکه حملات دشمن در اوج گرام و رطوبت جنوب انجام گرفته است، حفظ پایداری شبکه برق و تلاش برای کاهش زمان قطعی برق یکی از مهم‌ترین اولویت‌هاست.

مدیرعامل شرکت توانیر در پیامی تصریح کرده است: «هموطنان عزیزمان در جنوب کشور، در گرمای طاقت‌فرسا و در شرایطی که بخشی از زیرساخت‌های برق نیز هدف حملات دشمن قرار گرفته، چشم‌انتظار هستند که همه ما سهم خود را در حفظ آرامش و پایداری زندگی آنان ایفا کنیم. امروز مسئولیت ما تنها

تأمین برق نیست؛ مسئولیت ما حفظ آسایش و امید مردم است. پیش از آنکه از مردم عزیز ایران درخواست همراهی کنم، خودم و همه خانواده بزرگ و پرافتخار صنعت برق را مخاطب قرار می‌دهم؛ امروز باید با تلاش مضاعف، حضور میدانی، سرعت در ترمیم شبکه‌های آسیب‌دیده و حفظ پایداری برق، نشان دهیم که در سخت‌ترین شرایط نیز کنار مردم می‌ایستیم. در ادامه این پیام آمده است: «از همه هموطنان عزیز، صمیمانه و مصرانه درخواست می‌کنم که امروز به جای رعایت مصرف، کاهش حداکثری مصرف برق را در دستورکار قرار دهند. این یک توصیه معمول نیست؛ یک ضرورت ملی و یک جلوه واقعی از همدلی با مردم جنوب کشور است. هر وسیله‌ای که امروز خاموش می‌کنیم، می‌تواند به روشن ماندن خانه، بیمارستان، مرکز آموزشی یا زیرساخت حیاتی در یکی از شهرهای جنوبی کشور کمک کند. ملت ایران بارها ثابت کرده است که در روزهای سخت، کنار یکدیگر می‌ایستند. اطمینان دارم این بار نیز با همین روحیه، اجازه نخواهیم داد هیچ هموطنی در جنوب کشور احساس تنهایی کند.»

وقتی چراغ درمان خاموش نشد

وقتی صدای انفجار به دیوارهای یک بیمارستانی می‌رسد، اولین چیزی که آسیب می‌بیند، تنها شیشه‌ها و دیوارها نیست؛ آرامش کودکانی است که برای درمان آمده، نگرانی سادری است که دست فرزندش را محکم‌تر از همیشه می‌گیرد و سکوت پرستاری است که میان اضطراب و مسئولیت، چارهای جز ادامه خدمت ندارد. در چنین لحظاتی، بیمارستان دیگر تنها یک ساختمان درمانی نیست؛ پناهگاهی است که امید، اضطراب و مسئولیت در آن به هم می‌رسند. روایت این روزها نیز تنها روایت جنگ و انفجار نیست، بلکه روایت انسان‌هایی است که تلاش کردند چرخه درمان حتی زیر آتش



فاطمه مهاجرانی شامگاه ۲۶ تیر در حاشیه بازدید از بیمارستان بقایی ۲ اهواز گفت: «در پی دستور رئیس جمهوری برای قدردانی از کادر سلامت و فداکاری‌های آنان اینجا حضور پیدا کردیم.»

دشمن از حرکت نایبستند؛ پزشک‌انی که اتاق‌های درمان را ترک نکردند، پرستارانی که در کنار بیماران ماندند و مدیرانی که باید در کوتاه‌ترین زمان، درباره امنیت بیماران و ادامه خدمات تصمیم می‌گرفتند. شامگاه چهارشنبه، وقوع انفجارهایی در محدوده اطراف بیمارستان تخصصی بقایی ۲ اهواز، این مرکز درمانی را با شرایطی غیرعادی روبه‌رو کرد. بیمارستان بقایی ۲ که از مراکز تخصصی و فوق تخصصی دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز است، خدمات درمانی ویژه‌ای به بیماران مبتلا به بیماری‌های هماتولوژی و سرطان و با اشاره به حمله به این بیمارستان، گفت: «موضوعات مطرح‌شده بررسی می‌شوند و سعی می‌کنیم به مطالبات رسیدگی کنیم.» همچنین استاندارد خوزستان نیز در این بازدید با اشاره به حمله به نزدیکی بیمارستان بقایی ۲ افزود: «در شب حادثه، نیروها همه پای کار بودند و با جان و دل کار کردند و به سرعت تخلیه بیماران را انجام دادند.» سید محمدرضا موالی‌زاده بیان کرد: «تا ساعت ۲ بامداد در بیمارستان بودیم و با اقدام مناسب کادر درمان، بیماران روحیه خوبی داشتند و از خدمات تشکر کردند.» وی با اشاره به صحنه‌های فداکاری کادر سلامت ادامه داد: «برخی پرستاران بیماران را با خود به منزل بردند که این موضوع نشان‌دهنده رابطه عاطفی بین کادر درمان و بیماران است.» در ادامه دکتر حاتم بوستانی رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز اظهار کرد: «کادر سلامت با وجود اینکه بیش از ۱۰ ماه مطالبات دارند اما در هر جنگ و بحرانی، محکم پای کار ایستادند. اکنون برای اربعین حسینی نیز داوطلبانه آماده خدمت‌رسانی هستند.» وی با بیان اینکه امیدوارم دولت فداکاری کادر سلامت را جبران کند، افزود: «در طول جنگ، هیچ مجروحی در بیمارستان در انتظار دریافت خدمات نبود، این در حالی است که معیشت کادر سلامت سخت است. بوستانی گفت: «جنگ، با خوزستان و جنوب عین شده است و مردم محکم ایستاده‌اند. در جنگ ۴۰ روزه، خوزستان دومین استان از نظر تعداد قدردانی از کادر سلامت و فداکاری‌های آنان اینجا حضور پیدا کردیم.»

سخنگوی دولت: روایت کادر درمان بیمارستان بقایی اهواز باید نوشته شود

سخنگوی دولت با اشاره به حمله دشمن آمریکایی به نزدیکی بیمارستان بقایی ۲ اهواز گفت: «روایت مهربانی کادر درمان به ویژه اینکه پرستار، بیمار را به منزل خود برده است باید نوشته شود و دنیا باید بداند به دلیل داشتن این انسان‌ها، ایران می‌تواند ایستادگی کند.» فاطمه مهاجرانی شامگاه ۲۶ تیر در حاشیه بازدید از بیمارستان بقایی ۲ اهواز اظهار کرد: «در پی دستور رئیس جمهوری، برای قدردانی از کادر سلامت و فداکاری‌های آنان اینجا حضور پیدا کردیم.» وی ادامه داد: «دولت تا پای

روانی، شرایط سخت و زیان‌آور برای آنها در نظر گرفته شود که مکاتبات آن در حال انجام است.» در حاشیه این بازدید کادر سلامت انتظارات خود درخصوص افزایش تعداد پرستاران، در نظر گرفتن امتیازات ویژه برای کادر این بیمارستان و پرداخت مطالبات را مطرح کردند و سخنگوی دولت قول رسیدگی داد.

بیمارستان بقایی ۲ در کم‌تر از ۶ ساعت فعالیت خود را از سر گرفت دکتر حاتم بوستانی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز از بازگشت بیمارستان بقایی ۲ به چرخه ارائه خدمات درمانی در کم‌تر از شش ساعت پس از تخلیه اضطراری خبر داد و گفت: «روند درمان بیماران بدون وقفه ادامه یافت و بیماران بدحال با رعایت کامل ملاحظات پزشکی به مراکز درمانی دیگر منتقل شدند.» وی با تشریح اقدامات انجام‌شده پس از وقوع انفجارهای اطراف بیمارستان بقایی ۲ اظهار کرد: «به منظور حفظ امنیت بیماران، همراهمان و کادر درمان، بلافاصله برنامه تخلیه اضطراری این مرکز درمانی اجرا شد.» دکتر بوستانی افزود: «در ساعات اولیه، تمامی بیماران باطلبات کادر درمان و نظر گرفتن سختی و زیان‌آوری برای پرستاران این بیمارستان، اقدامات لازم به عمل آمد. در این بازدید با اشاره به حمله به نزدیکی بیمارستان بقایی ۲ افزود: «در شب حادثه، نیروها همه پای کار بودند و با اقدام مناسب کادر درمان، بیماران روحیه خوبی داشتند و از خدمات تشکر کردند.»

وی با اشاره به صحنه‌های فداکاری کادر سلامت ادامه داد: «برخی پرستاران بیماران را با خود به منزل بردند که این موضوع نشان‌دهنده رابطه عاطفی بین کادر درمان و بیماران است.» در ادامه دکتر حاتم بوستانی رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز اظهار کرد: «کادر سلامت با وجود اینکه بیش از ۱۰ ماه مطالبات دارند اما در هر جنگ و بحرانی، محکم پای کار ایستادند. اکنون برای اربعین حسینی نیز داوطلبانه آماده خدمت‌رسانی هستند.»

وی با بیان اینکه امیدوارم دولت فداکاری کادر سلامت را جبران کند، افزود: «در طول جنگ، هیچ مجروحی در بیمارستان در انتظار دریافت خدمات نبود، این در حالی است که معیشت کادر سلامت سخت است. بوستانی گفت: «جنگ، با خوزستان و جنوب عین شده است و مردم محکم ایستاده‌اند. در جنگ ۴۰ روزه، خوزستان دومین استان از نظر تعداد قدردانی از کادر سلامت و فداکاری‌های آنان اینجا حضور پیدا کردیم.» وی ادامه داد: «دولت تا پای

یک بیمارستان نبود؛ نشانه‌ای از تداوم مراقبت برای بیمارانی بود که بسیاری از آنان نمی‌توانند درمان خود را به تعویق بیندازند. برای کودکان که شیمی درمانی او بر اساس زمان‌بندی مشخص انجام می‌شود، برای بیمارانی که نیازمند تزریق داروهای تخصصی است و برای خانواده‌ای که هفته‌هاست مسیر درمان را دنبال می‌کند، هر ساعت اهمیت دارد.»

دکتر بوستانی با قدردانی از پزشکان، پرستاران، کارکنان اورژانس، نیروهای خدماتی و سایر اعضای کادر درمان، تأکید کرد که آمادگی، هماهنگی و حضور مستمر کارکنان حوزه سلامت، نقش تعیین‌کننده‌ای در اجرای عملیات انتقال بیماران، تأمین ایمنی و ازسرگیری درمانی داشت. به گفته او، حفظ تداوم خدمات و سلامت، بویژه برای بیماران خاص و کودکان، همچنان اولویت اصلی دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز است. وی با بیان اینکه بیش از ۶۰ بیمار در این مرکز تحت درمان قرار دارند، خاطرنشان کرد: «بسیاری از این بیماران نیازمند دریافت خدمات مستمر و زمان‌بندی‌شده هستند و به همین دلیل، تمام تلاش مجموعه دانشگاه بر آن بود که روند درمان آنان در کوتاه‌ترین زمان ممکن به حالت عادی بازگردد.» رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز همچنین از تلاش پزشکان، پرستاران، کارکنان اورژانس، نیروهای خدماتی و سایر اعضای کادر درمان قدردانی کرد و گفت: «هماهنگی، آمادگی و حضور مستمر کارکنان حوزه سلامت موجب شد عملیات انتقال بیماران، تأمین ایمنی و ازسرگیری خدمات درمانی با سرعت و نظم مناسب انجام شود.»



وی تأکید کرد: «حفظ تداوم خدمات درمانی به بیماران، بویژه بیماران خاص و کودکان، اولویت اصلی مجموعه دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز است و تمامی ظرفیت‌های یک‌جای خود را برای استمرار ارائه خدمات سلامت به کار گرفته شده است.» در سویی دیگر این روایت، خانواده‌هایی قرار داشتند که ناکهان خود را در میانه شرایطی غیرمنتظره دیدند. «حسین کرمانی‌پور»، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت در این زمینه اظهار کرد: «در همان لحظات اولیه حمله شدت صدا و لرزش ناشی از انفجارها موجب شد برخی بیماران و همراهان، بیمارستانی را ترک کنند.» به گفته وی، تنها بیمارانی که وضعیت جسمانی آنان اجازه جابه‌جایی فوری

ایران زمین

نمی‌داد، تا زمان انتقال در بیمارستان باقی ماندند و فعالیت مرکز درمانی نیز به‌طور موقت متوقف شد تا شرایط ایمنی برای ادامه خدمت فراهم شود. کارشناسان مدیریت بحران بر این باورند که تاب‌آوری نظام سلامت، تنها به استحکام ساختمان‌ها یا تجهیزات وابسته نیست. آنچه یک مرکز درمانی را در شرایط دشوار سرپا نگه می‌دارد، آمادگی نیروهای انسانی، هماهنگی میان بخش‌های مختلف و توان تصمیم‌گیری در لحظات حساس است. تجربه بیمارستان بقایی ۲ نیز از همین منظر قابل توجه است: جایی که برنامه‌ریزی، هماهنگی و تداوم خدمت، در کنار یکدیگر، مانع از توقف طولانی خدمات درمانی شد. در ادبیات مدیریت بحران، از بیمارستان‌ها به عنوان آخرین حلقه اطمینان جامعه یاد می‌شود؛ مراکزی که حتی در دشوارترین شرایط نیز باید امکان ادامه همین تداوم باشد؛ تجربه بقایی ۲ نشان داد که در کنار تجهیزات و ساختمان‌ها، آنچه بیش از همه اهمیت دارد، نیروی انسانی آموزش‌دیده، تصمیم‌گیری سریع و هماهنگی میان اجزای نظام سلامت است. شاید روایت این روزها، بیش از هر چیز، روایت همین تداوم باشد؛ تداوم مراقبت، تداوم مسئولیت و تداوم امید. زیرا در میان همه اضطراب‌هایی که بحران با خود به همراه می‌آورد، روشن ماندن چراغ یک بیمارستان، برای بسیاری از خانواده‌ها به معنای روشن ماندن امید به ادامه زندگی است.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس: تا پای جان برای حفظ ایران ایستاده‌ایم امام‌جمعه اهل سنت بندرعباس با بیان اینکه حمله به زیرساخت‌های استان هرمزگان مصداق جنایت جنگی است، گفت: «اهل سنت ایران به ایرانی بودن خود افتخار می‌کنند و تا پای جان برای حفظ کشور ایستاده‌اند.» شیخ یوسف جمالی افزود: «دشمن نشان داده که در حملات خود هیچ مرز انسانی قائل نیست و در این شرایط اتحاد مردم و حمایت‌ات‌ها از یکدیگر اهرم مهمی محسوب می‌شود.» شیخ یوسف جمالی گفت: «اهل سنت ایران به ایرانی بودن خود افتخار می‌کنند و تا پای جان برای حفظ کشور ایستاده‌اند.»

امام جمعه اهل سنت بندرعباس: تا پای جان برای حفظ ایران ایستاده‌ایم

امام‌جمعه اهل سنت بندرعباس با بیان اینکه حمله به زیرساخت‌های استان هرمزگان مصداق جنایت جنگی است، گفت: «اهل سنت ایران به ایرانی بودن خود افتخار می‌کنند و تا پای جان برای حفظ کشور ایستاده‌اند.» شیخ یوسف جمالی افزود: «دشمن نشان داده که در حملات خود هیچ مرز انسانی قائل نیست و در این شرایط اتحاد مردم و حمایت‌ات‌ها از یکدیگر اهرم مهمی محسوب می‌شود.» شیخ یوسف جمالی گفت: «اهل سنت ایران به ایرانی بودن خود افتخار می‌کنند و تا پای جان برای حفظ کشور ایستاده‌اند.»

کشور ایستاده‌اند و آرزوی همه ما پایان جنگ و حفظ صلح و امنیت در کشور است. «امام‌جمعه اهل سنت بندرعباس گفت: «در حملات اخیر بسیاری از جوانان بی‌گناه شهید و مجروح شدند که همه آنها سرمایه کشور هستند و جاذبه و خانواده‌های آنها تنها تسلیت گفته شود.» شیخ یوسف جمالی اوهان حساسیت رسانه‌ها در استفاده از عباراتی شد که ممکن است سبب اختلاف میان مردم و ناراحتی بخشی از آنها شود و گفت: «تقسیم مردم ایران به گروه جنوبی و غیر جنوبی درست نیست؛ مردم ایران، ملتی یکپارچه هستند و رسانه‌ها تلاش کنند در این شرایط ذهنیتی متحد و هماهنگ برای مردم ارائه دهند.»

روایت سربازانی که ایستادند



در میان گفت‌وگوهای انجام شده در این دیدار، روحیه سربازان مجروح بیش از هر چیز دیگری جلب توجه کرد: جوانانی که با وجود جراحات ناشی از حمله، همچنان از مسئولیتی سخن می‌گفتند که برای انجام آن لباس سربازی پوشیده‌اند و حادّه نتوانسته است نگاه آنان به وظیفه و خدمت را تغییر دهد. این روحیه در صحنه‌های سجاده، یکی از سربازان مجروح، به روشنی نمایان شد؛ وی خطاب به استنادار گفت: «اگر ۱۰ بار دیگر هم این اتفاق بیفتد، برای بازهمین بار دوباره در همان پادگان می‌روم خدمت می‌کنم.» این جمله، در کنار وضعیت جسمانی مجروحان، تصویری از فضای حاکم بر بیمارستان و روحیه سربازانی ارائه می‌کرد که با وجود تحمل جراحت، خود را همچنان در مسیر خدمت می‌دیدند. محمد، دیگر سرباز مجروح این حادثه، نیز در این دیدار با اشاره به روحیه هم‌زمانش گفت: «حمله به محل استندار سربازان نمی‌تواند عزم آنان را برای دفاع از کشور و انجام وظیفه از بین ببرد و سربازان همچنان خود را متعهد به ادامه مسیر خدمت می‌دانند.» منصور بیجار نیز با اشاره به روحیه سربازان مجروح گفت: «آنچه در این بیمارستان مشاهده شد، نشان‌دهنده مسئولیت‌پذیری و دلبستگی این جوانان به کشور است؛ جوانانی که حتی در شرایط سخت ناشی از جراحت، روحیه خود را حفظ کرده‌اند و همین ایستادگی، مسئولیت‌دستگاه‌های اطراف را برای حمایت از آنان و خانواده‌هایشان سنگین‌تر می‌کند.»

داغ بمبور داغ همه ایران

سکوت سپیددم چهارشنبه ۲۴ تیر، با هجوم ارتش آمریکا، به آسایشگاه سربازانی بی‌دفاع در بمبور، به ماتی خونین بدل شد، جایی که سربازان خفته در غافلگیرانه‌ترین شکل ممکن، هدف بمب‌ها و موشک‌های نامردی قرار گرفتند که حتی حرمت خواب و استراحت یک جوان وطن‌پرست را نیز رعایت نکردند. حمله به آسایشگاه تیپ ۳۸۸ ارتش، نام بمبور را بر سربازان‌ها انداخت؛ جایی که روایت‌های تاریخی و حماسه‌های ایران، امروز با نام سربازانی گره خورده که در خط مقدم خدمت ایستاده‌اند. حمله هوایی به آسایشگاه سربازان تیپ ۳۸۸ ارتش در بمبور ایران‌شهر، در مجموع هفت شهید و ۱۳ مجروح برجای گذاشت. حادثه‌ای که در پی آن، رسیدگی به وضعیت مددومان و خانواده‌های شهدا در کنار پیگیری ابعاد حقوقی و واکنش به این حمله در دستور کار مسئولان قرار گرفت و بیمارستان خاتم‌الانبیاء (اص) ایران‌شهر به محل درمان و پیگیری وضعیت شماری از مجروحان تبدیل شد. فاطمه مهاجرانی در صفحه شخصی خود در واکنش به شهادت هفت نفر از کارکنان پاپور و وظیفه تیپ ۳۸۸ ایران‌شهر در جریان حمله ارتش تروریست آمریکا نوشت: «داغ بمبور، داغ همه ایران است. سربازان جوانی که در جمله‌ای ناجوانمردانه جان خود را از دست دادند، فرزندان این سرزمین بودند.» وی اضافه کرد: «یاد و نام شهدای این جنایت را گرامی می‌داریم؛ ایثار آنان هرگز از یاد ملت ایران نخواهد رفت.» استنادار سیستان و بلوچستان، با حضور در بیمارستان محل بستری مجروحان، از آنها عیادت کرد و در گفت‌وگو با سربازان، پزشکان و مسئولان درمانی، از نزدیک در جریان آخرین وضعیت جسمانی مددومان، روند ارائه خدمات تخصصی و نیازهای درمانی آنان قرار گرفت؛ دیداری که در آن، علاوه بر بررسی روند درمان، وضعیت خانواده‌های آسیب‌دیدگان و ضرورت استمرار حمایت دستگاه‌های اجرایی استان نیز مورد توجه قرار گرفت. منصور بیجار در این دیدار با محکوم کردن حمله به محل استقرار سربازان، هدف قرار دادن نیروهایی را که در حال انجام خدمت به کشور هستند، مغایر با اصول انسانی و موازین حقوق بشر دانست و گفت: «رسیدگی به مجروحان این حادثه و حمایت از خانواده‌های آنان تا رفع کامل نیازها با جدیت دنبال می‌شود.» وی با قدرانی از تلاش پزشکان، پرستاران و کارکنان درمانی، بر حفظ کیفیت خدمات پزشکی، تأمین نیازهای درمانی و پیگیری روند



سخنگوی

دولت:

روایت

مهربانی کادر

درمان به ویژه

اینکه پرستار،

بیمار را به

منزل خود

برده است

باید نوشته

شود و دنیا

باید بداند به

دلیل داشتن

این انسان‌ها،

ایران می‌تواند

ایستادگی

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند

کند